2

СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.01.2025                                                                                                                       №  80
с.Больше-Дорохово

О внесении изменений в решение Совета Большедороховского сельского
поселения Асиновского муниципального района Томской области от 25.12.2024г  № 71 «Об утверждении  бюджета муниципального образования
«Большедороховское сельское поселение» на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства
СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Большедороховского сельского поселения Асиновского муниципального района Томской области от 25.12.2024г  № 71 «Об утверждении  бюджета муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  (далее - Решение) следующие изменения:
1) наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении  бюджета муниципального образования «Большедороховское сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
2) Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Большедороховское сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области» (далее по тексту – сельское поселение, поселение или муниципальное образование) на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета сельского поселения в сумме 11583400,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2686000,00 рублей;
2) общий объём расходов бюджета сельского поселения в сумме 11583400,00 рублей;
3) прогнозируемый дефицит, профицит бюджета сельского поселения в сумме 0,00 рублей.».
			3) Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
	«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Большедороховское сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области» на 2026 и на 2027 год:
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета муниципального образования на 2026 год в сумме 8033740,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2743600,00 рублей и на 2027 год в сумме 8170270,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2863600,00 рублей;
2) общий объём расходов бюджета муниципального образования на 2026 год в сумме 8033740,00
рублей. в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2000843,00 рубля и на 2027 год в сумме 8170270,00  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 408513,00 рублей.
3) прогнозируемый дефицит, профицит бюджета муниципального образования на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей.»
		4) Пункт 7 Решения изложить в следующей редакции:
«7.  Установить предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования «Большедороховское сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области» на 2025 год в размере 0,00 рублей, на 2026 год в размере 0,00 рублей, на 2027 год в размере 0,00 рублей.
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Большедороховское сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области» на 01 января 2026 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям в размере 0,00 рублей, на 01 января 2027 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям в размере 0,00 рублей, на 01 января 2028 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям в размере 0,00 рублей.»
		5) Пункт 8 Решения изложить в следующей редакции:
«8. Муниципальные правовые акты муниципального образования «Большедороховское сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области» подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу.»
	6) Наименование Приложения 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk124149579]«Приложение 1 к решению об утверждении бюджета муниципального образования «Большедороховское сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области » на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов от 25.12.2024 № 71».
7) Наименование Приложения 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2 к решению об утверждении бюджета муниципального образования «Большедороховское сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области » на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов от 25.12.2024 № 71».
8) Наименование Приложения 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3 к решению об утверждении бюджета муниципального образования «Большедороховское сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области » на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов от 25.12.2024 № 71».
9) Наименование Приложения 4 изложить в следующей редакции:
«Приложение 4 к решению об утверждении бюджета муниципального образования «Большедороховское сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области » на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов от 25.12.2024 № 71».
10) Наименование Приложения 5 изложить в следующей редакции:
«Приложение 5 к решению об утверждении бюджета муниципального образования «Большедороховское сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области » на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов от 25.12.2024 № 71».
11) Наименование Приложения 6 изложить в следующей редакции:
«Приложение 6 к решению об утверждении бюджета муниципального образования «Большедороховское сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области » на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов от 25.12.2024 № 71».
12) Наименование Приложения 7 изложить в следующей редакции:
«Приложение 7 к решению об утверждении бюджета муниципального образования «Большедороховское сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области » на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов от 25.12.2024 № 71».
13) Наименование Приложения 8 изложить в следующей редакции:
«Приложение 8 к решению об утверждении бюджета муниципального образования «Большедороховское сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области » на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов от 25.12.2024 № 71».
14) Наименование Приложения 9 изложить в следующей редакции:
«Приложение 9 к решению об утверждении бюджета муниципального образования «Большедороховское сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области » на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов от 25.12.2024 № 71».
15) Наименование Приложения 10 изложить в следующей редакции:
«Приложение 10 к решению об утверждении бюджета муниципального образования «Большедороховское сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области » на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов от 25.12.2024 № 71».
 2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения https://bolshedoroxovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования, но не ранее 21 января 2025 года.
11. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета Большедороховского сельского поселения.

Председатель Совета                                                                              		Г.И. Торгунакова

 Глава сельского поселения                                                                     		Т.В.Хаданова